
UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 

www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Vend. nr. O'L. I f3 0~ Dt. 0 2- I 0 y I 2024 

Ne mbeshtetje te nenit 22, paragrafi 1, pika 2, te Rregullores mbi Punen e Keshillit Drejtues 

te UKZ-se, nr.02/2900 te dt.l9.12.2023, Keshilli Drejtues ne mbledhjen e (tridhjete e kater) 

XXXIV te mbajtur me date 25.03.2024, mori: 

VENDIM 

Aprovohet kerkesa e Prof. Asoc. Dr. Shefket Jakupi per kompensimin e tri pagave 
percjellese me rastin e pensionimit. 

Arsyetim 

Ne mbledhjen e dates 25.03.2023 Keshilli Drejtues i UKZ-se, ka shqyrtuar kerkesen e Prof. 
Asoc.Dr. Shefket Jakupi te dates 11.03.2024 me Nr. 05/565, per kompensimin e tri pagave 
percjellese me rastin e pensionimit. 
Prof. Asoc. Dr. Shefket Jakupi eshte mesimdhenes ne Fakultetin Ekonomik dhe eshte 
pensionuar me date 15.04.2023. 
Pas shqyrtimit Keshilli Drejtues ka aprovuar kerkesen e cila do te kompensohet konform 
ligjit, pasi qe nga Gjykatat ne menyre te vazhdueshme po pranojme vendime gjyqesore te 
cilat po i njohin te drejten e kompensimit per keto paga dhe po obligohemi te paguajme edhe 
kamata dhe paushall tjeter gjyqesore. 

Kryesuese e KD-se 

.can Arta Istrefi Jahja 

Vendimi t'i dergohet: 

I. Rektorit UKZ; 

2. Prof.Asoc.Dr.Shefket Jakupi 

3. Sekretarit te Pergjithshem; 

4. Zyres se Financave; 


